1

臺灣醫學影像暨放射科學學會第二屆第一次理監事會議紀錄

一、 時間： 2014年 11月 01日 15:00--16:30

二、 地點： 林口長庚紀念醫院質子暨放射治療中心

桃園縣龜山鄉文化一路 15號二樓討論室

三、 出席人員： 應出席 20人，實際出席 16人

理事： 萬理事永亮、田理事雨生、黎理事俊蔚、施理事子卿 、

陳理事泰賓、 林理事政勳、蔡理事長書、陳理事志成、

陳理事清江、魏理事孝萍、 郭理事瓊文、張理事振榮、

周理事瑞祥、楊理事晴晴、杜理事書儒。

監事： 陳監事拓榮、吳監事杰、周監事銘鐘、張監事國平、

程監事大川。

四、 列席人員： 陳秘書長芳馨 、王秘書淳、蘇秘書司羽

五、 主席： 萬永亮

紀錄：王 淳

六、 主席致詞： 此次理監事改選投票選出 15位理事，5位監事。為了貫

徹本會的宗旨和功能未來還需要大家的協助配合，也謝謝各位過去的支

持。

七、 選舉常務理、監事、理事長經由(全體理監事表決)：

(1) 常務理事當選人：萬理事永亮、田理事雨生、黎理事俊蔚、

陳理事志成、林理事政勳(得票數 13票)通過。

(2) 常務監事當選人：陳監事拓榮 (得票數 5票)通過。

(3) 理事長當選人： 萬理事永亮(得票數 13票)通過。

八、 新任理事長致詞： 謝謝各位的支持和愛戴，將繼續盡心盡力為學會

服務。

九、 報告事項：

 陳秘書長： 會務及財務預算報告與會員大會所提出的相同，並經由各

理監事審視後通過。

十、 討論提案：

(1) 案由： 成立國際事務委員會(提案人:田理事雨生)

決議： 成立國際事務委員會，由林理事政勳為主任委員

(2) 案由： 2015年學術研討會預計於 5月底之星期六舉辦(提案人:

施理事子卿)

決議： 將擬訂舉辦學術研討會之時間地點，告知學會，並由學會

通知各校和各會員

(3) 案由： 各學會會議或研討會時間通知流程，應先發文至本學會，

再由學會寄發通知會員及各學校(提案人:萬理事永亮)

2

決議： 學會將發出正式文至全聯會說明本學會成立及目的，未來

全聯會舉辦之會議及研討會，先行文至本學會，再由學會

通知會員及各校相關資訊。

(4) 案由:  成立台灣放射學院，放射學院院長由萬理事永亮擔任，其

他各校的系主任分別擔任教務長、學務長及總務長，各校

開不同的放射相關課程讓全台各校醫放系學生都能夠參

與上課(提案人:林理事政勳)

決議:  請林理事政勳將台灣放射學院相關資料及想法建議部

分，提案整理後轉知理監事，讓大家詳細評估及規劃，並

於下次理監事會議進行討論。

十一、 臨時動議：

(1) 教育委員會更換新的主任委員(提案人:陳監事拓榮)

決議： 由吳監事杰擔任

(2) 學術委員會之主任委員，由主辦 2015 年學術會議之學校系主任擔

任(提案人:張理事振榮)

決議： 2015 年為中國醫藥大學主辦，由施理事子卿擔任主任委

員。

(3) 教育學分採雙軌制，將大學部之實習學分變為選修，未選修

之學生只要畢業學分通過該校畢業門檻，可先拿到大學之畢

業證書；若學生於大學就學期間，沒有選修實習但未來仍有

意報考放射師國家考試，可開放於研究所階段再修實習學分

並進行學分之認證(提案人:陳理事志成)

            決議： 由本學會發正式函至考選部洽詢相關事宜。

十二、 散會